

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2021

A PRESENTE LICITAÇÃO SERÁ REGIDA PELA RESOLUÇÃO SESC 1252/2012 DE 06. JUN 2012 NOS TERMOS DO ARTIGO 5º INCISO I.

LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA TIPO "MENOR PREÇO POR ITEM"

<u>FINALIDADE/OBJETO:</u> REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS UNIDADES DO SESC BAHIA NA CAPITAL E NO INTERIOR DO ESTADO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NOS TERMOS CONSTANTES DO EDITAL E CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PRAZOS DESCRITOS NO ANEXO I.

O Serviço Social do Comércio, pessoa jurídica de Direito Privado sem fins lucrativos criada em cumprimento ao Decreto-lei nº 9.853 de 13/09/1946, regulamentada pelo Decreto nº 60.334 alterado pelo Decreto nº 61.836 de 05/12/1967, através da Administração Regional no Estado da Bahia (SESC/BA), por intermédio da Comissão Especial de Licitação, designada através da Portaria nº 4654/2021 de 16/11/2021, em observância ao Regulamento de Licitações e Contratos do SESC (Resolução SESC 1252/2012), vem tornar pública a Licitação acima descrita.

FORNECIMENTO DO EDITAL: O Instrumento Convocatório completo encontra-se à disposição das Empresas interessadas, no Sítio Institucional do SESC BAHIA www.sescbahia.com.br, Link "Licitações", Protocolo 21/01.00010–CC, sob o Título – REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA, podendo ser obtido através de solicitação enviada ao e-mail licitacao@sescbahia.com.br, através do qual também poderão ser requeridas informações adicionais em até 03(três) dias antes da sessão de abertura da Licitação.

<u>DIVULGAÇÃO DOS ATOS PRATICADOS NESTA LICITAÇÃO</u>: O meio obrigatório e indispensável de publicação dos atos e decisões emitidas neste processo licitatório será o supracitado site institucional do SESC BAHIA, no mesmo link Licitações e identificação acima mencionados, todavia poderá a Comissão de Licitação, a seu critério, enviá-las também por e-mail aos Licitantes, no intuito, apenas, de ampliar a publicidade do certame.

DATA E HORA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de Janeiro de 2021, às 10h.

Salvador – (BA), 21 de Dezembro de 2021.

Larissa Cristina de Araújo Pereira
Presidente da Comissão Especial de Licitação